
2023 年 9 月吉日 

お客様各位 

福山通運グローバル株式会社 

 

 

振込手数料ご負担のお願い 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、2023 年 10 月から適用されるインボイス制度において、振込手数料を差し引いて

支払う場合における経理処理は当事者間の契約関係等により異なり、事務処理が煩雑にな

ることが考えられます。 

弊社としましては、事務処理を考慮する上で、改めて振込手数料の負担について検討し、

民法第 484 条及び第 485 条における債務者負担の原則を踏まえ、振込手数料は債務者負担

とすることにいたしました。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、お支払時の振込手数料については、貴社にて

ご負担くださいますようお願い申し上げます。 

本案内と行き違いで手数料のご負担を頂いております折は、どうかご容赦ください。 

何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

開 始 時 期：2023 年 11 月 1 日以降振込分より 

 

 

以上 

 


